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Ventiladores accionados a transmisión, equipados con 
motor eléctrico, conjunto de poleas, correas y protectores 
normalizados según norma EN-294 y ISO-13852CMR-X
Ventilador:
• Envolvente en chapa de acero
• Turbina con álabes a reacción, en chapa de acero de gran robustez
• Versión A: motor montado sobre envolvente 
•  Versión B: motor montado sobre bancada general

Motor:
• Motores eficiencia IE-2, excepto potencias 

inferiores a 0,75 kw monofásico y 2 
velocidades 

• Motores clase F, con rodamientos a bolas, 
protección IP55

• Trifásicos 230/400V-50Hz (hasta 5,5CV) y 
400/690V-50Hz (potencias superiores  
a 5,5CV)

• Temperatura máxima del aire a transportar: 
-20ºC + 150ºC 

Acabado: 
• Anticorrosivo en resina de poliester, 

polimerizada a 190ºC , previo desengrase 
alcalino y pretratamiento libre de fosfatos

Bajo demanda:
• Bobinados especiales para diferentes 

tensiones
• Ventilador preparado para transportar  

aire hasta 250ºC 
• Ventilador en acero inoxidable
• Certificación ATEX Categoría 2

Código de pedido

CMR 1135 X 5,5  B

Tamaño turbinaCMR-X: Ventiladores  
accionados a transmisión

Accionada a  
transmisión

Tipo Montaje
A: Motor montado sobre 
envolvente
B: Motor montado sobre 
bancada general

Potencia
motor (CV)

CMR-1031-X-0,75 2050 2,92 1,69  0,55 3650 65 48 A
CMR-1031-X-1 2300 3,10 1,79  0,75 4100 85 49 A
CMR-1031-X-1,5 2600 4,03 2,32  1,10 4650 110 54 A
CMR-1031-X-2 2870 5,96 3,44  1,50 5100 130 57 A
CMR-1031-X-3 3270 8,36 4,83  2,20 5800 170 65 A
CMR-1031-X-4 3670 10,96 6,33  3,00 6550 215 68 A
CMR-1031-X-5,5 3820 14,10 8,12  4,00 6800 235 80 B
CMR-1135-X-1 1850 3,10 1,79  0,75 4700 65 53 A
CMR-1135-X-1,5 2080 4,03 2,32  1,10 5250 80 58 A
CMR-1135-X-2 2300 5,96 3,44  1,50 5800 100 61 A
CMR-1135-X-3 2630 8,36 4,83  2,20 6650 130 69 A

Construcción de 
gran robustez

Características técnicas

Velocidad

(r/min)

Modelo Potencia 
instalada

(kW)

Caudal 
máximo
(m3/h)

Presión 
máxima

(mm c.a.)

Peso 
(Kg)

Tipo de 
montaje

Intensidad máxima 
admisibe (A)

230V 400V 690V

CMR-XCMP-X
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CMR-1135-X-4 2950 10,96 6,33  3,00 7450 165 72 A
CMR-1135-X-5,5 3250 14,10 8,12  4,00 8200 200 84 B
CMR-1240-X-2 1840 5,96 3,44  1,50 7050 90 77 A
CMR-1240-X-3 2100 8,36 4,83  2,20 8050 120 85 A
CMR-1240-X-4 2350 10,96 6,33  3,00 9000 150 88 A
CMR-1240-X-5,5 2600 14,10 8,12  4,00 9950 180 100 A
CMR-1240-X-7,5 2870  11,60 6,72 5,50 11000 220 114 B
CMR-1445-X-3 1750 8,36 4,83  2,20 9900 100 104 A
CMR-1445-X-4 1960 10,96 6,33  3,00 11100 125 107 A
CMR-1445-X-5,5 2160 14,10 8,12  4,00 12200 155 119 A
CMR-1445-X-7,5 2400  11,60 6,72 5,50 13600 190 133 A
CMR-1445-X-10 2680  14,20 8,20 7,50 15150 235 140 A
CMR-1445-X-15 3040  20,20 11,60 11,00 17200 305 178 B
CMR-1650-X-4 1720 10,96 6,33  3,00 11150 115 132 A
CMR-1650-X-5,5 1880 14,10 8,12  4,00 12200 135 144 A
CMR-1650-X-7,5 2100  11,60 6,72 5,50 13600 170 158 A
CMR-1650-X-10 2340  14,20 8,20 7,50 15150 210 165 A
CMR-1650-X-15 2650  20,20 11,60 11,00 17150 270 203 A
CMR-1650-X-20 2800  27,50 15,90 15,00 18150 305 219 B
CMR-1856-X-5,5 1600 14,10 8,12  4,00 16650 120 159 A
CMR-1856-X-7,5 1770  11,60 6,72 5,50 18450 150 173 A
CMR-1856-X-10 1950  14,20 8,20 7,50 20300 180 180 A
CMR-1856-X-15 2200  20,20 11,60 11,00 22900 230 218 A
CMR-1856-X-20 2400  27,50 15,90 15,00 25000 270 234 A
CMR-2063-X-5,5 1220 14,10 8,12  4,00 20450 110 246 A
CMR-2063-X-7,5 1370  11,60 6,72 5,50 22950 135 260 A
CMR-2063-X-10 1500  14,20 8,20 7,50 25100 165 267 A
CMR-2063-X-15 1720  20,20 11,60 11,00 28800 215 305 A
CMR-2063-X-20 1930  27,50 15,90 15,00 32300 270 321 A
CMR-2063-X-25 2070  35,00 20,00 18,50 34650 310 360 A
CMR-2271-X-7,5 1080  11,60 6,72 5,50 25500 100 310 A
CMR-2271-X-10 1200  14,20 8,20 7,50 28350 125 317 A
CMR-2271-X-15 1370  20,20 11,60 11,00 32350 165 355 A
CMR-2271-X-20 1540  27,50 15,90 15,00 36400 205 371 A
CMR-2271-X-25 1650  35,00 20,00 18,50 39000 235 410 B
CMR-2380-X-10 940  14,20 8,20 7,50 32250 105 442 A
CMR-2380-X-15 1060  20,20 11,60 11,00 36350 130 480 A
CMR-2380-X-20 1200  27,50 15,90 15,00 41150 170 496 B
CMR-2380-X-25 1290  35,00 20,00 18,50 44250 195 535 B
CMR-2380-X-30 1370  42,00 24,00 22,00 46950 220 558 B
CMR-2590-X-20 1130  27,50 15,90 15,00 48250 170 681 B
CMR-2590-X-25 1200  35,00 20,00 18,50 51250 190 720 B
CMR-2590-X-30 1280  42,00 24,00 22,00 54700 220 743 B
CMR-2590-X-40 1430  55,00 32,00 30,00 61100 270 793 B
CMR-2590-X-50 1520  69,20 40,10 37,00 64950 310 910 B
CMR-2590-X-60 1630  81,00 47,00 45,00 69650 355 942 B
CMR-28100-X-30 1050  42,00 24,00 22,00 63500 185 1152 B
CMR-28100-X-40 1165  55,00 32,00 30,00 70450 230 1202 B
CMR-28100-X-50 1250  69,20 40,10 37,00 75600 260 1319 B
CMR-28100-X-60 1340  81,00 47,00 45,00 81050 300 1351 B
CMR-28100-X-75 1430  99,00 57,00 55,00 86500 345 1429 B
CMR-28100-X-100 1525  133,00 77,00 75,00 92250 390 1704 B
CMR-25112-X-30 880  42,00 24,00 22,00 73900 165 933 B
CMR-25112-X-40 970  55,00 32,00 30,00 81500 200 983 B
CMR-25112-X-50 1040  69,20 40,10 37,00 87350 230 1100 B
CMR-25112-X-60 1110  81,00 47,00 45,00 93250 265 1132 B
CMR-25112-X-75 1180  99,00 57,00 55,00 99100 295 1210 B
CMR-25112-X-100 1310  133,00 77,00 75,00 110050 365 1485 B

Características técnicas

Velocidad

(r/min)

Modelo Potencia 
instalada

(kW)

Caudal 
máximo
(m3/h)

Presión 
máxima

(mm c.a.)

Peso 
(Kg)

Tipo de 
montaje

Intensidad máxima 
admisibe (A)

230V 400V 690V

CMR-X
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CMR-28125-X-40 800  55,00 32,00 30,00 96000 170 1358 B
CMR-28125-X-50 860  69,20 40,10 37,00 103200 195 1475 B
CMR-28125-X-60 920  81,00 47,00 45,00 110400 225 1507 B
CMR-28125-X-75 980  99,00 57,00 55,00 117600 255 1585 B
CMR-28125-X-100 1090  133,00 77,00 75,00 130800 315 1860 B
CMR-28125-X-125 1160  159,00 92,00 90,00 139200 355 1927 B
CMR-32140-X-50 690  69,20 40,10 37,00 113850 160 2023 B
CMR-32140-X-60 740  81,00 47,00 45,00 12100 180 2055 B
CMR-32140-X-75 790  99,00 57,00 55,00 130350 210 2133 B
CMR-32140-X-100 875  133,00 77,00 75,00 144400 255 2408 B
CMR-32140-X-125 930  159,00 92,00 90,00 153450 290 2475 B
CMR-32140-X-150 1000  194,00 112,00 110,00 165000 335 2538 B
CMR-36160-X-75 680  99,00 57,00 55,00 145850 195 2590 B
CMR-36160-X-100 750  133,00 77,00 75,00 160900 240 2865 B
CMR-36160-X-125 800  159,00 92,00 90,00 171600 270 2932 B
CMR-36160-X-150 860  194,00 112,00 110,00 184450 315 2995 B
CMR-36160-X-175 910  232,00 134,00 125,00 195200 350 3067 B
CMR-36160-X-220 970  277,00 160,00 160,00 208050 400 3140 B

Características técnicas

Velocidad

(r/min)

Modelo Potencia 
instalada

(kW)

Caudal 
máximo
(m3/h)

Presión 
máxima

(mm c.a.)

Peso 
(Kg)

Tipo de 
montaje

Intensidad máxima 
admisibe (A)

230V 400V 690V

MCModelo EC VSD SR ηe[%] N (kW) (m3/h) (mmH2O) (RPM)

Erp. Características del punto de máxima eficiencia (BEP)

MC Categoría de medición
EC Categoría de eficiencia
 S  Estática
 T   Total
VSD Variador de velocidad
SR Relación específica

ηe[%] Eficiencia
N Grado de eficiencia
[kW] Potencia eléctrica
[m3/h] Caudal
[mmH2O] Presión estática o total (Según EC)
[RPM] Velocidad   

CMR-1031-X-1 C S NO 1,01 46,6% 58,6 0,720 1876 65,67 2300
CMR-1031-X-1,5 C S NO 1,01 48,0% 58,5 1,009 2120 83,92 2600
CMR-1135-X-1 C S NO 1,01 50,5% 62,9 0,654 2129 56,94 1850
CMR-1135-X-1,5 C S NO 1,01 52,0% 63,0 0,903 2393 71,98 2080
CMR-1135-X-2 C S NO 1,01 52,5% 62,1 1,209 2647 88,01 2300
CMR-1135-X-3 C S NO 1,01 53,7% 61,6 1,768 3026 115,08 2630
CMR-1135-X-4 C S NO 1,01 54,8% 61,2 2,445 3395 144,78 2950
CMR-1135-X-5,5 C S NO 1,02 56,1% 61,4 3,190 3740 175,73 3250
CMR-1240-X-2 C S NO 1,01 56,9% 65,6 1,511 4536 69,58 1840
CMR-1240-X-3 C S NO 1,01 58,3% 65,2 2,192 5177 90,64 2100
CMR-1240-X-4 C S NO 1,01 59,6% 65,1 3,007 5793 113,50 2350
CMR-1240-X-5,5 C S NO 1,01 61,2% 65,4 3,966 6409 138,93 2600
CMR-1240-X-7,5 C S NO 1,02 62,6% 65,6 5,212 7075 169,29 2870
CMR-1445-X-3 C S NO 1,01 54,5% 62,0 1,944 5049 76,98 1750
CMR-1445-X-4 C S NO 1,01 55,6% 61,6 2,674 5655 96,56 1960
CMR-1445-X-5,5 C S NO 1,01 57,0% 61,8 3,491 6232 117,27 2160
CMR-1445-X-7,5 C S NO 1,01 58,4% 61,8 4,681 6924 144,78 2400
CMR-1445-X-10 C S NO 1,02 59,4% 61,5 6,400 7732 180,53 2680
CMR-1445-X-15 C S NO 1,02 60,2% 60,5 9,227 8771 232,29 3040
CMR-1650-X-4 C S NO 1,01 56,1% 62,3 2,559 5639 93,44 1720
CMR-1650-X-5,5 C S NO 1,01 57,5% 62,6 3,263 6164 111,64 1880
CMR-1650-X-7,5 C S NO 1,01 58,8% 62,5 4,446 6885 139,29 2100
CMR-1650-X-10 C S NO 1,02 60,0% 62,3 6,027 7672 172,95 2340
CMR-1650-X-15 C S NO 1,02 60,7% 61,4 8,646 8689 221,81 2650
CMR-1650-X-20 C S NO 1,03 61,3% 61,3 10,109 9180 247,63 2800
CMR-1856-X-5,5 C S NO 1,01 58,8% 62,9 4,055 9680 90,33 1600
CMR-1856-X-7,5 C S NO 1,01 60,2% 63,0 5,361 10709 110,55 1770

CMR-XCMR-X
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Erp. Características del punto de máxima eficiencia (BEP)

MC Categoría de medición
EC Categoría de eficiencia
 S  Estática
 T   Total
VSD Variador de velocidad
SR Relación específica

ηe[%] Eficiencia
N Grado de eficiencia
[kW] Potencia eléctrica
[m3/h] Caudal
[mmH2O] Presión estática o total (Según EC)
[RPM] Velocidad   

MCModelo EC VSD SR ηe[%] N (kW) (m3/h) (mmH2O) (RPM)
CMR-1856-X-10 C S NO 1,01 60,9% 62,5 7,083 11798 134,18 1950
CMR-1856-X-15 C S NO 1,02 61,7% 61,7 10,047 13311 170,79 2200
CMR-1856-X-20 C S NO 1,02 62,2% 62,0 12,929 14521 203,25 2400
CMR-2063-X-5,5 C S NO 1,01 66,8% 72,3 3,000 7241 101,63 1220
CMR-2063-X-7,5 C S NO 1,01 68,3% 72,3 4,155 8131 128,16 1370
CMR-2063-X-10 C S NO 1,02 69,7% 72,5 5,349 8902 153,64 1500
CMR-2063-X-15 C S NO 1,02 70,8% 71,9 7,936 10208 202,01 1720
CMR-2063-X-20 C S NO 1,03 71,4% 71,4 11,114 11454 254,35 1930
CMR-2063-X-25 C S NO 1,03 71,0% 70,7 13,803 12285 292,59 2070
CMR-2271-X-7,5 C S NO 1,01 62,3% 65,1 5,415 16162 76,58 1080
CMR-2271-X-10 C S NO 1,01 63,0% 64,4 7,343 17958 94,55 1200
CMR-2271-X-15 C S NO 1,01 63,8% 63,8 10,793 20502 123,23 1370
CMR-2271-X-20 C S NO 1,02 64,4% 64,0 15,195 23046 155,72 1540
CMR-2271-X-25 C S NO 1,02 63,9% 63,3 18,813 24692 178,75 1650
CMR-2380-X-10 C S NO 1,01 62,9% 65,1 6,085 15178 92,47 940
CMR-2380-X-15 C S NO 1,01 63,6% 64,3 8,619 17116 117,59 1060
CMR-2380-X-20 C S NO 1,02 64,2% 64,0 12,395 19377 150,70 1200
CMR-2380-X-25 C S NO 1,02 63,8% 63,4 15,501 20830 174,15 1290
CMR-2380-X-30 C S NO 1,02 64,1% 63,5 18,464 22122 196,42 1370
CMR-2590-X-20 C S NO 1,02 67,4% 67,0 15,552 24913 154,35 1130
CMR-2590-X-25 C S NO 1,02 66,9% 66,3 18,749 26456 174,06 1200
CMR-2590-X-30 C S NO 1,02 67,3% 66,5 22,628 28220 198,04 1280
CMR-2590-X-40 C S NO 1,03 68,0% 66,9 31,207 31527 247,18 1430
CMR-2590-X-50 C S NO 1,03 69,2% 67,8 36,874 33511 279,27 1520
CMR-2590-X-60 C S NO 1,03 69,2% 67,6 45,473 35936 321,16 1630
CMR-28100-X-30 C S NO 1,02 65,2% 64,4 23,110 34574 159,98 1050
CMR-28100-X-40 C S NO 1,02 65,9% 64,8 31,220 38361 196,94 1165
CMR-28100-X-50 C S NO 1,02 67,0% 65,6 37,943 41160 226,73 1250
CMR-28100-X-60 C S NO 1,03 67,0% 65,4 46,742 44123 260,55 1340
CMR-28100-X-75 C S NO 1,03 67,4% 65,5 56,504 47087 296,73 1430
CMR-28100-X-100 C S NO 1,03 67,8% 65,8 68,092 50215 337,46 1525
CMR-25112-X-30 C S NO 1,01 65,6% 64,7 24,242 40277 144,94 880
CMR-25112-X-40 C S NO 1,02 66,3% 65,1 32,111 44396 176,11 970
CMR-25112-X-50 C S NO 1,02 67,4% 66,0 38,939 47600 202,44 1040
CMR-25112-X-60 C S NO 1,02 67,4% 65,8 47,342 50804 230,61 1110
CMR-25112-X-75 C S NO 1,03 67,8% 66,0 56,572 54008 260,61 1180
CMR-25112-X-100 C S NO 1,03 68,2% 66,1 76,911 59958 321,20 1310
CMR-28125-X-40 C S NO 1,02 67,4% 66,3 29,884 50208 147,26 800
CMR-28125-X-50 C S NO 1,02 68,5% 67,2 36,526 53973 170,17 860
CMR-28125-X-60 C S NO 1,02 68,5% 66,9 44,717 57739 194,75 920
CMR-28125-X-75 C S NO 1,02 68,9% 67,1 53,760 61505 220,98 980
CMR-28125-X-100 C S NO 1,03 69,3% 67,2 73,500 68408 273,37 1090
CMR-28125-X-125 C S NO 1,03 69,7% 67,4 88,121 72801 309,61 1160
CMR-32140-X-50 C S NO 1,02 67,7% 66,5 32,746 54594 149,04 690
CMR-32140-X-60 C S NO 1,02 67,7% 66,2 40,393 58550 171,42 740
CMR-32140-X-75 C S NO 1,02 68,1% 66,4 48,883 62506 195,37 790
CMR-32140-X-100 C S NO 1,02 68,5% 66,5 65,997 69231 239,67 875
CMR-32140-X-125 C S NO 1,03 68,9% 66,7 78,822 73583 270,75 930
CMR-32140-X-150 C S NO 1,03 69,2% 66,8 97,478 79121 313,04 1000
CMR-36160-X-75 C S NO 1,02 70,7% 68,9 56,384 90083 162,46 680
CMR-36160-X-100 C S NO 1,02 71,2% 69,0 75,168 99356 197,62 750
CMR-36160-X-125 C S NO 1,02 71,6% 69,2 90,744 105980 224,85 800
CMR-36160-X-150 C S NO 1,03 71,9% 69,3 112,138 113929 259,84 860
CMR-36160-X-175 C S NO 1,03 71,9% 69,2 132,856 120552 290,94 910
CMR-36160-X-220 C S NO 1,03 71,9% 68,9 161,076 128501 330,57 970

CMR-X
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Dimensiones mm

Modelo A B C E F G H I K k2 L M N øO1 P R
CMR-1031-X 542 626 666 250 292 245 381 320 250 285 315 276 35 11 472 17,5

CMR-1135-X 600 696 697 275 325 273 423 350 280 315 355 310 35 11 530 17,5

CMR-1240-X 673 790 738 305 368 310 480 395 315 355 400 358 40 11 593 20

CMR-1445-X 765 880 789 350 415 339 541 445 355 405 450 407 45 11 675 20

CMR-1650-X 832 970 883 375 457 378 592 490 400 450 500 445 45 13 742 20

CMR-1856-X 925 1084 938 415 510 426 658 550 450 500 560 493 50 13 825 25

CMR-1031...1856
Montaje A

Modelo A A2 B B2 C C1 C2 E F G H H1 L M øO1 V v v1 X x x1 Y
CMR-2063-X 1033 1105 1232 1380 1215 959 256 465 640 640 760 365 630 530 14 650 600 350 1131 571 255 383

CMR-2271-X 1168 1225 1382 1536 1277 990 287 525 700 700 850 416 710 603 14 750 700 350 1193 633 255 314

CMR-2380-X 1487 1530 1722 1883 1318 1031 287 680 850 850 1050 410 1120 710 14 1015 960 350 1235 635 275 315

CMR-2063...2380
Montaje A

CMR-XCMR-X
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Dimensiones mm

Modelo A B C e F G H I K l M N øo1 U V V V1 X X1 Y

CMR-1031-X 542 626 666 250 292 245 381 320 250 315 276 35 11 50 1400 430 55 690 640 225

CMR-1135-X 600 696 697 275 325 273 423 350 280 355 310 35 11 50 1400 430 55 690 640 240

CMR-1240-X 673 790 738 305 368 310 480 395 315 400 358 40 11 50 1600 490 65 780 730 257

CMR-1445-X 765 880 789 350 415 339 541 445 355 450 407 45 11 50 1600 490 65 800 7550 283

CMR-1650-X 832 970 883 375 457 378 592 490 400 500 445 45 13 60 1800 550 75 920 860 331

CMR-1856-X 925 1084 938 415 510 426 658 550 450 560 493 50 13 60 1800 550 75 970 910 350

CMR-1031...1856
Montaje B

Modelo A A2 B B2 C C1 C2 E E1 F G H H1 L M øO1 U V v v1 X x1 Y Z 

CMR-2063-X 1033 1105 1232 1380 1215 959 256 465 60 640 640 760 365 630 530 14 50 1780 420 50 1335 1275 447 455 

CMR-2271-X 1168 1225 1382 1536 1277 990 287 525 70 700 700 850 416 710 603 14 50 1780 420 50 1335 1275 416 505 

CMR-2380-X 1487 1530 1722 1883 1318 1031 287 680 75 850 850 1050 410 1120 710 14 80 1900 450 50 1420 1360 440 508

CMR-2063...2380
Montaje B

Modelo A A2 B B2 C C1 C2 E F G H H1 L M øO U V v v1 x x1 Y Z 

CMR-2590-X 1495 1690 1785 2130 1470 1090 320,5 630 1060 383 1060 535 2150 30 19 160 1090 970 1120 495 731 555 1286 

CMR-28100-X 1680 1890 1990 2360 1695 1274 362 710 1180 429 1180 610 2250 35 21 180 1190 1060 1120 600 818 660 1478 

CMR-25112-X 4890 2100 2230 2630 1805 1321 407 800 1300 469 1320 690 2390 35 24 180 1350 1200 1120 600 908 670 1578 

CMR-28125-X 2010 2260 2480 2910 1985 1451 462 830 1430 529 1500 775 2520 40 24 180 1480 1320 1120 670 1023 750 1773 

CMR-32140-X 2270 2450 2750 2950 2190 1606 512 950 1500 599 1650 860 2700 40 24 180 1660 1500 1120 750 1143 830 1973 

CMR-36160-X 2535 2740 3075 3265 2390 1746 572 1060 1680 654 1850 945 2900 40 24 180 1860 1700 1120 800 1258 880 2138

CMR-2590...36160
Montaje B

CMR-X
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Dimensiones mm

Modelo øD1* ød ød1 ød2 I J J1 J2 K k k1 k2 L øO

CMR-1031-X 315 383 356 M8 320 385 75 350 250 100 92,5 285 315 11

CMR-1135-X 355 425 398 M8 350 425 95 390 280 100 107,5 315 355 11

CMR-1240-X 400 472 444 M10 395 480 70 440 315 100 77,5 355 400 11

CMR-1445-X 450 522 494 M10 445 540 99 495 355 100 102,5 405 450 11

CMR-1650-X 500 582 555 M10 490 590 87,5 550 400 125 100 450 500 13

CMR-1856-X 560 645 615 M10 550 660 55 610 450 125 125 500 560 13

CMR-2063-X 630 720 688 M12 620 750 95 690 500 125 92,5 560 632 13

CMR-2271-X 710 800 768 M12 690 840 75 775 560 125 62,5 625 710 13

CMR-2380-X 800 910 861 M12 690 1246 93 1186 562 125 62,5 625 1122 13

CMR-2590-X 908 1008 958 14 750 1020 - 968 630 200 - 708 900 14

CMR-28100-X 1008 1108 1067 14 830 1120 - 1077 710 200 - 785 1000 14

CMR-25112-X 1130 1250 1200 14 940 1260 - 1210 800 200 - 881 1120 18

CMR-28125-X 1260 1380 1337 14 1040 1390 - 1347 900 200 - 978 1250 18

CMR-32140-X 1420 1540 1491 16 1160 1560 - 1501 1000 200 - 1087 1400 18

CMR-36160-X 1610 1730 1663 16 1280 1760 - 1683 1120 200 - 1220 1600 22

Boca de aspiración Boca de impulsión

CMR-2380
CMR-1031
CMR-1135

CMR-1240
CMR-1445
CMR-1650

CMR-1856 CMR-2063 CMR-2271 CMR-2380

CMR-2590
CMR-2590
CMR-28100

CMR-25112 CMR-28125
CMR-32140 CMR-36160

CMR-28100
CMR-25112
CMR-28125
CMR-32140
CMR-36160

Bocas aspiración  
e impulsión

CMR-1031
CMR-1135
CMR-1240
CMR-1445
CMR-1650
CMR-1856
CMR-2063
CMR-2271

CMR-XCMR-X

Barcelona • Telf. (+34) 93 462 08 19 • Fax. (+34) 93 462 07 88
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208

Curvas Características 
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm  Pe= Presión estática en mm.c.a., Pa e inwg

1031

1135

CMR-X

Barcelona • Telf. (+34) 93 462 08 19 • Fax. (+34) 93 462 07 88
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Curvas Características 
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm  Pe= Presión estática en mm.c.a., Pa e inwg

1240

1445

CMR-XCMR-X
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Curvas Características 
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm  Pe= Presión estática en mm.c.a., Pa e inwg

1650

1856

CMR-X
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Curvas Características 
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm  Pe= Presión estática en mm.c.a., Pa e inwg

2063

2271

CMR-XCMR-X
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Curvas Características 
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm  Pe= Presión estática en mm.c.a., Pa e inwg

2380

2590

CMR-X
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Curvas Características 
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm  Pe= Presión estática en mm.c.a., Pa e inwg

28100

25112

CMR-XCMR-X
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Curvas Características 
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm  Pe= Presión estática en mm.c.a., Pa e inwg

28125

32140

CMR-X
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Curvas Características 
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm  Pe= Presión estática en mm.c.a., Pa e inwg

36160

Orientaciones
Suministro standard LG 270

LG 45 LG 135 LG 225 LG 315

RD 45 RD 135 RD 225 RD 315

LG 0 LG 90 LG 180 LG 270

RD 0 RD 270RD 90 RD 180

CJACUS

Accesorios
Ver apartado accesorios.

RPA B BIC ACE S REGINT C2V AR RFT AETRM

CMR-XCMR-X
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